Администрация сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» октября 2017 года                                                                             № 29
О внесении  изменений в Порядок  разработки  и утверждения  схемы  размещения  нестационарных торговых объектов  на территории сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан
     В соответствии  с Федеральным законом  от 28.12.2009 года  № 381-ФЗ «Об  основах  государственного  регулирования  торговой деятельности  в российской Федерации» , постановлением  Правительства  Республики Башкортостан  №98 от  11.04.2011 года  «О порядке  разработки и  утверждения  органами  местного  самоуправления  схемы размещения  нестационарных   торговых объектов  на территории  Республики Башкортостан, руководствуясь  Уставом сельского поселения  Кальмияровский сельсовет  муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан

1. ПОСТАНОВЛЯЮ :

2. Внести  следующие изменения  в Порядок  разработки и утверждения  схемы  размещения нестационарных  торговых объектов  на территории  сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  от 17.02.2016 года № 4:

Пункт  3.9  изложить в следующей редакции : «Размещение нестационарных торговых объектов  на землях  или  земельных участках, находящихся  в государственной собственности Республики Башкортостан или муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность  на которые  не разграничена, без предоставления  земельных участков и установления сервитутов осуществляется  на основании  схемы  размещения  нестационарных  торговых объектов и договора  на размещение  нестационарного  торгового  объекта , заключенного  с органом  местного самоуправления».
3. Настоящее  постановление  разместить на  интернет- сайте администрации сельского поселения Кальмияровский сельсовет , обнародовать  на информационном стенде администрации сельского поселения и в сельской библиотеке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Кальмияровский сельсовет                                            Ф.К.Иванов